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COBRA – et europæisk samarbejde om økologisk forædling 

COBRA er et nyt europæisk projekt, som skal samle de økologiske forædlingsaktiviteter, der foregår rundt omkring i 
Europa. 

Projektet handler i høj grad om netværk og kommunikation landene imellem og om at bygge videre på 
de aktiviteter, der allerede er i gang.

COBRA står for ”Koordinering af økologiske planteforædlingsaktiviteter for diversitet”.

Projektet ledes af Organic Research Centre i England. Der er 18 deltagende lande og i alt 42 partnere, her iblandt en række danske partnere: 
Videncentret for Landbrug, Økologi, Agrologica, Sejet planteforædling, Nordic Seed, Aalborg Universitet, Københavns Universitet og Jens Kristian 
Knudsen.

I projektet er der særligt fokus på plantemateriale, som har en høj genetisk diversitet, men der arbejdes også med linjesorter. De afgrøder, der
primært arbejdes med er hestebønner, ærter, byg og hvede. 

Der er 5 hovedindsatsområder i projektet:  

l Forbedrede metoder til sikring af frøkvalitet og -sundhed (arbejdspakkeleder Anders Borgen, Agrologica)  
l Tilpasning af populationer til stress (arbejdspakkeleder Maria Finckh, Kassel Universitet, Tyskland)  
l Forbedrede forædlingsstrategier (arbejdspakkeleder Peter Baresel, TUM – Det tekniske Universitet i München, Tyskland)  
l Forretningsmodeller og lovgivning (arbejdspakkeleder Tove M. Pedersen, Videncentret for Landbrug, Økologi)  
l Netværk og kommunikation (arbejdspakkeleder Livia Ortolani, AIAB, Italien) 

Projektet er startet 1. marts 2013 og løber over en treårig periode. Der har været et opstartsmøde i marts i Bonn og et opfølgningsmøde i 
september i Göttingen. Og allerede i løbet af det første halve år er der igangsat en lang række aktiviteter og markforsøg, og der sker udveksling af 
frø på tværs af landegrænserne.  

Resultater fra projektet vil blive formidlet på engelsk gennem nyhedsbreve og publikationer på projektets hjemmeside www.cobra-div.eu/

Hvis der ønskes yderligere information om projektet, kan man kontakte Tove Mariegaard Pedersen, e-mail: tmp@vfl.dk eller telefon: 8740 5492. 
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